[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2020
№ 814
с. Мельниково

О передаче штатных единиц муниципальному казённому учреждению культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с ликвидацией муниципального казённого общеобразовательное учреждение «Вознесенская начальная общеобразовательная школа» и руководствуясь постановлением администрации Шегарского района от 08.09.2020 №800 «О закреплении недвижимого имущества»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Вознесенская начальная общеобразовательная школа» (Н.Н. Мисякова) вывести с 14.09.2020 года следующие штатные единицы с фондом оплаты труда в размере 286158,02 (двести восемьдесят  шесть тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 02 копейки:
-машинист котельной (8 мес.) – 4,39ед.;

- рабочий (4 мес.) – 2,0ед.

2. Муниципальному казённому учреждению культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система» ввести штатные единицы с соответствующим фондом оплаты труда по следующим должностям:
-машинист котельной (8 мес.) – 4,39ед.;

- рабочий (4 мес.) – 2,0ед.

3. Отделу учета Администрации Шегарского района (Лазерко О.А.) увеличить муниципальному казённому учреждению культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система» бюджетные ассигнования на 377193,46 (триста семьдесят семь тысяч сто девяносто три) рубля 46 копеек за счет сложившейся экономии средств, предусмотренных в смете муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Вознесенская НОШ» на 2020 год.
4. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования Администрации Шегарского района» (Малыщенко Т.Н.) уменьшить бюджетные ассигнования муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Вознесенская НОШ» , в т.ч.:
	КОСГУ
	Доп.кр
	Наименование дополнительного кода расходов
	В рублях

	211
	126
	ФОТ работников по прочим профессиям получающих МРОТ
	238 704,53

	213
	126
	ФОТ работников по прочим профессиям получающих МРОТ
	47 453,49

	223
	003
	электроэнергия
	153,10

	226
	000

	5 100,00

	226
	083
	медосмотр
	8 000,00

	226
	084
	обучение кочегаров (машинистов)
	800,00

	291
	046
	уплата налогов (включаемых в состав расходов) государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней
	1 013,93

	292
	000

	272,81

	343
	017
	уголь, дрова
	72 450,60

	346
	000

	3 245,00

5. Управлению финансов Администрации Шегарского района (Т.Г. Чернядева) внести изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образования «Шегарский район» на 2020 год.
6. Муниципальному казённому учреждению культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система» (Косова Н.В.) внести изменения в штатное расписание, в бюджетную смету и структуру учреждения с даты вступления в силу данного постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере Т.В. Звереву.
Глава Шегарского района

  А.К. Михкельсон
Т.В. Зверева
23074
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации Шегарского района

О передаче штатных единиц муниципальному казённому учреждению культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
проект подготовлен_____Заместителем Главы Шегарского района по социальной сфере____________
наименование структурного подразделения
Администрации Шегарского района

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание*

	Зверева Т.В.

- заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

	Извекова Е.Н.
- юрисконсульт юридического отдела Администрации Шегарского района

	Соловьева Л.А.
- управляющий делами Администрации Шегарского района

	Чернядева Т.Г.
- начальник Управления финансов Администрации Шегарского района

	Лазерко О.А.
- начальник отдела учета Администрации Шегарского района

*  Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание».